

به اعلام روزانه قیمت اقلام خوراکی شد

صفحه ۲

راهکار ژاپنی برای رسیدن به کربن صفر: جلوگیری از انتشار دی‌اکسید کربن با ذخیره‌سازی در زیربستر دریا

ترجمه: محمود نواب مطلق

دی‌اکسید کربن (گاز کرینیک) تولیدی از فعالیت‌های بشر مهمترین عامل گرمایش اقلیمی محسوب می‌شود؛ حالا ژاپنی‌ها می‌گویند می‌توانند با انباشت این گاز، جلو انتشار آن را بگیرند.

متخصصان ژاپنی در بخش غربی بندر «توماگوامای» درجزیره «وکاییدو» توانسته‌اند با راه‌اندازی یک طرح پژوهشی گاز کرینیک را جمع‌آوری و انباشت کنند. به عقیده آنان، استفاده از این روش نقش بسیار جدی در حذف انتشار گاز کرینیک در محیط زیست دارد و برای ژاپن و جهان بسیار حیاتی است.

بنا بر گفته ناکازئما توشیاکی، مدیراین برنامه، «نام این روش به اختصار سی.سی.اس. یا حبس و ذخیره گاز کرینیک است. با استفاده از این فناوری که با هدف کاهش گرمایش اقلیمی با حذف دی‌اکسید کربن حاصل از فعالیت‌های صنعتی راه‌اندازی شده است این گاز جمع‌آوری و در زیر زمین انباشت می‌شود.»

در این سازوکار گاز کرینیک حاصل از فعالیت‌های پالایشگاه «ایدمیتسو کوزان» در «وکاییدو» به وسیله یک کانال به قسمت جمع‌آوری هدایت می‌شود. یاماگیشی گازپوکی، مدیر روابط عمومی مرکز جمع‌آوری دی‌اکسید کربن در همسایگی پالایشگاه می‌گوید: « ۲۵ تن گاز کرینیک در ساعت معادل ۶۰۰ تن در روز در این مرکزجمع‌آوری می‌شود.» او می‌افزاید: «هدف ما جمع‌آوری ۱۰۰ هزار تن در سال است اما ظرف دوسال گذشته توانسته‌ایم ۳۰۰ هزار تن را جمع‌آوری و انباشت کنیم.»

تأسیسات اصلی این مرکز از سه برج تشکیل شده است که گاز کرینیک به شیوه جذب پشمیایی در آنها جداسازی، جمع‌آوری و سپس به محل انباشت هدایت می‌شود. این گاز، به روش تزریق به درون چاه‌های حفرشده، به زیر بستر دریا هدایت می‌شود تا در آنجا ذخیره شود. کارشناسان ژاپنی بر این باورند این طرح نقش بسزایی در کربن‌زدایی دارد.

هو چاه به این منظور حفر شده است؛ یکی از این چاه ها در عمق ۱۰۰۰ تا ۱۲۰۰ متری زیر زمین به لایه ماسه سنگ رسیده و دیگری در عمق ۲۴۰۰ تا ۳۰۰۰ متری به لایه آتشفشانی رسیده است.

ناکارئما توشیاکی، مدیر بخش ژاپن طرح سی.سی. اس می‌گوید: «ژانسن بین‌المللی انرژی امیدواراست تا سال ۲۰۵۰ (۱۴۲۹) ما بتوانیم ۷۰ میلیارد تن گازکرینیک با این شیوه جمع‌آوری و ذخیره کنیم و از این مسیر به نقطه انتشار صفر گاز کرینیک برسیم.» او اضافه می‌کند: «بدین ترتیب می‌توانیم از سوخت‌های فسیلی به گونه‌ای پاک استفاده و گاز کرینیک حاصل از آن را در منشاء تولید جمع‌آوری و در اعماق زمین انباشت کنیم.» متخصصان ژاپنی برای کربن‌زدایی فعالیت‌های دیگری را هم دنبال می‌کنند: آنها توانسته‌اند بتونی به نام SUICOM-CO۲ تولید کنند که بتون کربن منفی نیز نامیده می‌شود. واتانابه کینزو، مدیرکل گروه ساخت مواد و بتن در انستیتوی پژوهش‌های فنی کاژیمرا در این خصوص می‌گوید: «تولید هر متر مکعب بتن معمولی منجر به انتشار ۲۸۸ کیلوگرم گاز کرینیک می‌شود، اما تولید بتن SUICOM-CO۲ منجر به انتشارصفر۱۸ کیلوگرم از این گازمی‌شود؛ از اینرو آن را بتن کربن منفی می‌نامند.»

به گفته او، این نوع بتن همچنین قادر است در مرحله سخت شدن گاز کرینیک را جذب کند. مدیرکل گروه ساخت مواد و بتن در انستیتوی پژوهش‌های فنی کاژئما اضافه می‌کند: «در این نوع بتن با افزودن یک ماده شیمیایی جانبی، به جای آنکه در روند سخت شدن بتن از آب استفاده کنیم از گاز کرینیک استفاده می‌کنیم.» او در ادامه توضیحات خود می‌گوید:«ما به این نوع بتن یک پودر جادویی به نام «C۲S» اضافه می‌کنیم. چرا آنرا پودرجادویی نامیده‌ایم؟ چون در این صورت بتن قادر است مقدار قابل توجهی از دی‌اکسید کربن موجود در اتمسفر را طی روند سخت شدن خود جذب کند. در این صورت می‌توان این بتن را نیز بتن جادویی نامید که درجا گاز کرینیک را جذب می‌کند.»

سازه‌های زیرساختی در انواع ساخت و سازها به ویژه در سازه‌های زیرساختی به عنوان ماده اولیه پیش‌ساخته استفاده می‌شود. به عنوان مثال، از آن برای ساخت کناره‌های یک جاده اصلی نزدیک شهر ماسودا در بخش شیبامین استفاده شده است. توسعه استفاده از این نوع بتن نقش بسزایی در تبدیل صنایع ساخت‌وساز به صنایع پاک و مطابق با ضوابط توسعه پایدار ایفا خواهد کرد.

منبع: یورونیوز

عصر اقتصاد

هوارزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

چهارشنبه ۱۹ آبان ۱۴۰۰ ۱۰ نوامبر ۲۰۲۱

۴ ربیع‌الثانی ۱۴۴۳ . سال هجدهم . شماره ۷۷۸۷

۸ صفحه . ۷۰۰۰ تومان

فرشاد مومنی: سیاست پولی ما با اهداف تحریم‌کنندگان هماهنگ است

مکتب: اقتصاد آنلاین



رانت سیاست تورمزا ۳۵۰ برابر بیشتر از رانت در دونرخی کردن نرخ ارز است

محدودیت شدید در تولید الگوی مصرف، تن دادن به نیازهای لوکس را گسترش می‌دهد. او با تاکید بر اینکه با خام‌فروشی نمی‌توان امور را اداره کرد، گفت: اگر کنترل‌ها بر قیمت ارز وجود نداشته باشد، بدون تردید شکست خواهیم خورد، قدرت خلق برای رفع نیازها کاهش پیدا می‌کند و هیولای مصرف دهان باز می‌کند. تا سال ۱۳۸۳ به طور متوسط ۲۱ تا ۲۲ میلیارد دلار کل نیاز ارزی ما برطرف می‌شد اما در سال ۸۴ با واردات ۷۵ میلیارد دلار بحران در کشور ایجاد کردیم.

به گزارش ایلنا، فرشاد مومنی در نشست «مسئله نرخ ارز و آینده اقتصاد ایران» با بیان اینکه در مناسبات رانتی بدیهی‌ترین دستاوردهای بشری را نادیده گرفته و برای کشور بحران ساخته می‌شود، اظهار دکرد: در سال‌های میانی قرن نوزدهم اقتصاددان بزرگ مطرح کردند که اگر در ساختار توسعه نیافته اقتصاد ملی به نیروی بازار با بدهیم جامعه دچار پس‌افتادگی می‌شود. طبق مکتب آلمان، اقتصاد بازار کار افد باید کوتاه‌مدتی دارد یعنی تمرکز روی بازار لحظه‌ای است. او ادامه داد: موضوع این است که نیروهای بازار فرصت‌های مصرفی بیشتری فراهم می‌کنند و

اهتمامی به بنیه تولید ندارند و علاوه بر آن اقتصاد در مزیت مطلقا نسبی خود زمین‌گیر می‌شوند. به عبارت دیگر، اگر اقتصاد یک کشور روی مواد اولیه بیشتری فراهم می‌کنند و رویه فعالیت خواهد داشت.

رئیس موسسه دین و اقتصاد گفت:

مطالعه تاریخ اقتصادی کشورهای صنعتی بیانگر این است که کشورها را به آزادسازی دعوت می‌کنند در حالی که خود تاکنون به آن تن نداده و به قله تولیدی رسیدند. آنان برای اینکه رقیب پیدا نشود، از طریق کشورهای عقب‌مانده به آزادسازی ظرفیت‌های مصرفی تشویق می‌کنند.

او با بیان اینکه بقای واحدهای ناکارآمد برای اکثریت مردم عقیم‌اندگی و برای اقلیت اندکی منافع دارد، خاطرنشان کرد: این رویه باعث می‌شود مناسبات ناکارآمد همچنان ادامه داشته باشد. طی بالغ بر سه دهه گذشته ما دولت‌هایی داشتیم که در زمینه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی دیدگاه متفاوتی داشته‌اند؛ اما همه از یک بسته سیاسی معین استفاده می‌کنند. دولت‌ها با مستقیما در این مناسبات منافع دارند یا تحت تاثیر آنهایی هستند که نفع می‌برند.

مومنی گفت: به رغم ناکارآمدی شاهدیم که ساختارهای ذهنی خاصی برای شکل‌گیری ترس غیرمتعارف ترویج می‌شود و نظام تصمیم‌گیری اساسی تحت تاثیر قرار می‌گیرد. او یادآور شد: اگر اهتمامی به ارتقای پیشینه ملی نداشته باشیم با تولید معیشتی و اقتصاد خام‌فروشی می‌توان جامعه را اداره کرد با سقوط کیفیت زندگی مردم می‌توان جامعه را اداره کرد. سقوط جایگاه ایران در دنیا نامش اداره جامعه نیست. از دریچه توسعه در واقع توسعه نیافته‌ایم بلکه پیش روی در باتلاق است.

رئیس موسسه دین و اقتصاد ادامه داد: یک اقتصاد توسعه‌نیافته به واسطه

فرشاد مومنی: سیاست پولی ما با اهداف تحریم‌کنندگان هماهنگ است



رانت سیاست تورمزا ۳۵۰ برابر بیشتر از رانت در دونرخی کردن نرخ ارز است

به گفته مومنی، کل بدهی دولت بعد از ۸ سال جنگ تحمیلی، در پایان سال ۱۳۶۷، با احتساب بدهی‌های دوره پهلوی، ۱۶۰۰ میلیارد تومان بود اما هم‌اکنون این بدهی‌ها به ۵۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. او اضافه کرد: چه اتفاقی در این کشور افتاده است؟ اگر به اتکا به سیاست‌های تورمزا ادامه پیدا کند، بدون تردید ورشکستگی فراگیری ایران کند، بدون تردید ورشکستگی کسی گوش نمی‌دهد و در راستای سیاست‌های غیرمولد حکومت‌گران قدم برمی‌دارند.

رئیس موسسه دین و اقتصاد با بیان اینکه بعد از جنگ، سیاست جهش قیمت ارز در پیش گرفته شد، اظهار کرد: در آن زمان این تفکر وجود داشت که با افزایش قیمت ارز، جهش درآمد ریالی خواهیم داشت از این رو بی‌سابقه‌ترین افزایش‌ها در نرخ ارز را شاهد شدیم؛ نتیجه این شد که برای فرار از بدهی دولت، تعریف کسری و بدهی را تغییر دادند و کسری در بودجه عمومی به عنوان تعریف کسری بودجه در نظر گرفته شد و بدهی دولت از کانال شرکت‌های دولتی محاسبه نشد. این در حالی است که بدهی دولت از شرکت‌های دولتی ۲۳ برابر شده بود.

او خاطر نشان کرد: در کل قرن بیستم یک کشور وجود ندارد تا با آزادسازی قیمت ارز توانسته باشد به توسعه برسد؛ از این مسیر نجاتی برای شما قابل تصور نیست. مومنی یکی از استدلال‌های برای آزاد کردن نرخ ارز را «فریبکارانه» توصیف کرد و گفت: این تصور وجود دارد که اگر نرخ ارز ثابت یا پایین باشد، میزان واردات افزایش پیدا می‌کند اما باید بگوییم تجربه ما اثبات‌کننده چنین سخنی نیست.

وی افزود: یکی از دلایلی که باعث می‌شود نرخ ارز را بالا ببرند، صادرات غیرنفتی است. باید بگویم در این سال‌ها ما بیشتر خام‌فروشی نفتی داشتیم و در دو دهه گذشته بیش از ۵۰ درصد صادرات غیرنفتی ما به خام‌فروشی صادراتی نفتی تعلق گرفت. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: وقتی تورم در کشور ما بالا است و تورم کشورهای طرف تجاری ما پایین است، نمی‌توانیم صادرات داشته باشیم؛ از این رو قیمت ارز را افزایش می‌دهیم تا اینگونه توان رقابتی را بالا ببریم. اما باید بگوییم برای افزایش توان رقابتی باید بنیه توان تولید را افزایش بدهیم و در غیر این صورت به سمت فقرفروشی و محیط زیست‌فروشی می‌رویم.

مومنی با بیان اینکه برای دولت تاسف‌آور است که به بدنه کارشناسی خود اعتماد نمی‌کند، اظهار کرد: دولت باید سیاست کنترل واردات را در دستور کار خود قرار دهد و مانع کالاهای لوکس و تجملاتی شود. او با بیان اینکه برخی بر این باورند که باید ارز ۴۲۰۰ تومانی از روی کالاهای اساسی حذف شود، گفت: آقای جهانگیری (معاون اول دولت پیشین) تسلطی روی مسائل تحریم‌کنندگان هماهنگ است تا با ما قیمت ارز را تکررخی خواهیم کرد اما نتوانست نرخ ارز را یکسان کند. باید مشخص شود که از مابه‌التفاوت نرخ ارز چه کسانی منتفع شدند. اگر این نرخ بر روی کالاهای اساسی مردم حذف شود، بدون تردید فشار بیشتری بر روی مردم تحمیل خواهد شد. من می‌خواهم با بیان میزان رانت در سیاست

تورمزا و رانت در دونرخی بودن ارز را مقایسه کنم. بررسی‌های من نشان داد رانت سیاست تورمزا ۳۵۰ برابر بیشتر از رانت در دونرخی کردن نرخ ارز است و از این رو فساد و رانت هزار میلیارد تومان رسیده است. او اضافه کرد: چه اتفاقی در این کشور افتاده است؟ اگر به اتکا به سیاست‌های تورمزا ادامه پیدا کند، بدون تردید ورشکستگی فراگیری ایران کند، بدون تردید ورشکستگی کسی گوش نمی‌دهد و در راستای سیاست‌های غیرمولد حکومت‌گران قدم برمی‌دارند.

رئیس موسسه دین و اقتصاد با بیان اینکه ۱۱ بار عبدالناصر همتی، رئیس پیشین بانک مرکزی، را به مناظره دعوت کردن، توضیح داد: من بارها از ایشان خواستم که برای ما روشن کند که در سال ۹۶ ارز ۴۲۰۰ تومانی به چه کسانی تعلق گرفت. اما ایشان از این دعوت امتناع کردند. حال ممکن است این تفکر ایجاد شود که من می‌خواهم ارز ۴۲۰۰ تومانی را تقدیس کنم. خیر، من به دنبال سیاست بانثبات درباره نرخ ارز هستم و از فساد دفاع نمی‌کنم؛ اما این سخن که ارز ۴۲۰۰ تومانی برای فقرا نفع نداشته، دروغ محض است.

مومنی ادامه داد: اگر دولت با سیاست‌های تورمزا در پی جبران کسری مالی است، باید بگویم که با این کار بیشتر در باتلاق بدهی خود فرو می‌رود و اگر دغدغه مردم یا تولید را دارد، با این سیاست نمی‌تواند به جایی برسد و نیروی محرکه دلالها و رانت‌خورها می‌شود.

او با توجه به افزایش ۵ برابری قیمت مسکن در ایران یادآور شد: خرید ملک در ترکیه از سوی ایرانی‌ها ۱۰ برابر افزایش پیدا کرده است. نوسانات نرخ ارز و افزایش قیمت حامل‌های انرژی این ناامنی را در مردم ایجاد کرد که سرمایه مالی و انسانی خود را از کشور خارج کنند. در سال ۹۷ وقتی که قیمت ارز ۶ برابر افزایش یافت، میزان تمایل نخبگان برای خروج از کشور ۱۰۰درصد رشد کرد.

رئیس موسسه دین و اقتصاد ادامه داد: اگر می‌خواهیم به قاعده علم این بحران‌ها را حل کنیم، حساب و کتاب‌ها کاملا مشخص است. من بر اساس مستنداتی که منتشر شده است با شما بحث می‌کنم. افزایش نرخ ارز و قیمت‌های حامل انرژی، فساد و وابستگی ذلت‌آوری برای ایران ایجاد می‌کند و دستاوردی نخواهد داشت.

مومنی با بیان اینکه تصمیم‌گیری درباره نرخ ارز باید در کادر برنامه صورت بگیرد، گفت: تجربه شوک‌درمانی احمدی‌نژاد را تکرار نکنیم. احمدی‌نژاد می‌گفت، می‌دانیم با این اقدام به تولیدکننده فشار وارد می‌شود اما آن را جبران خواهیم کرد. اما او نتوانست جبران خسارت کند. باید به برنامه شرافتمندانه، با توجه به اقتضات تن دهیم؛ در این صورت است که می‌توان ایران را نجات داد.

او با بیان اینکه تجربه سال ۹۷ تا به امروز باید جلوی چشم باشد، خاطرنشان کرد: بررسی کنیم که در این مدت تعداد ورشکستگی‌ها چقدر افزایش پیدا کرده است. برای نخستین بار در ۱۰۰ سال اخیر تعداد جمعیت فقیر ایران سه برابر بیشتر شده است. باید بگوییم سیاست پولی ما بیشتر با اهداف تحریم‌کنندگان هماهنگ است تا با افزایش کیفیت زندگی مردم و رفع مشکلات تولیدکنندگان.


مومنی تاکید کرد: هم‌اکنون فشارها روی مردم و تولیدکننده است و رانت‌خوران نفع اقتصادی می‌برند و سرمایه‌ها را از کشور خارج می‌کنند. برای نجات ایران باید مانع این ادامه این روند شویم.

جهش قیمت قیر؛ چند روز مانده به آغاز توزیع حواله‌های قیر رایگان

صفحه ۴

پیشنهادپشتیبان نامطمئن برای مهار کمبود گاز اروپا

ترجمه: سلیم حدیدی

در سایت روزنامه بخوانید:

از حد معمول باشد، آیا اروپا می‌تواند راهی برای خروج از کمبود گاز داشته باشد؟ موسسه مشاور انرژی وود مکنزی (WoodMac) در این هفته اعلام کرد بازار بسیار رقابتی گاز اروپا ممکن است در صورت استفاده از بخشی از گاز موسوم به «کوسن» یا «بالشتک» از تنگنای عرضه راحت شود.

گاز کوسن مقدار گازی است که به طور دائم در انبار گاز طبیعی ذخیره می‌شود و عملکرد اصلی‌اش حفظ فشار کافی در انبار است تا امکان تزریق و خروج کافی در هر زمان فراهم شود…

مقدار گاز کوسن مورد نیاز بستگی به نوع انبار دارد. به عنوان مثال، در مخازن گاز تخلیه شده حدود ۵۰ درصد از حجم کل را گاز بالشتک تشکیل می‌دهد. در مقایسه، غارهای نمکی معمولاً به حدود ۲۵ درصد از حجم کل نیاز دارند.

با این حال، مصرف این گاز کوسن ممکن است به دلیل مسائل فنی و مقررات آسان نباشد. وود مکنزی خاطرنشان می‌کند که در اوضاع عادی، گاز کوسن را نمی‌توان از انبارها خارج کرد و آن را بخشی از حجم گاز مورد استفاده (WKV) در نظر گرفت. با این حال، طی دو ماه گذشته بازار گاز اروپا هر چیزی را تجربه می‌کند جز «اوضاع عادی».

پایین‌ترین سطح ذخیره‌سازی گاز در یک دهه، درست پیش از زمستان، قیمت گاز طبیعی را در ماه گذشته به بالاترین حد خود رساند. قیمت‌ها نیز به دلیل کمبود عرضه اضافی روسیه در کنار تعهدات قراردادی گازپروم افزایش یافت. قیمت بنزین از اواسط اکتبر (اواخر مه) کاهش یافته است، اما همچنان در مقایسه با آغاز سال (دی ۱۳۹۹) سه برابر است. در اوایل این هفته، وود مکنزی هشدار داد که زمستان سرد اروپا می‌تواند منجر به کاهش سطح ذخیره‌سازی تا پایان مارس ۲۰۲۲ (اواسط فروردین ۱۴۰۰) و رسیدن به سطح صفر شود، مگر اینکه گاز روسیه در کنار سطح فعلی گاز عرضه شود.»

وود مکنزی جایگزینی برای کاهش بحران پیشنهاد کرد که می‌تواند تا ۱۵ میلیارد متر مکعب گاز را در بازار تشنه اروپا آزاد کند. این جایگزین استفاده از بخشی از گاز کوسن است.

به طور معمول، این حجم‌ها (گاز کوسن) نباید استفاده شوند؛ زیرا می‌توانند به عملکرد طولانی‌مدت سایت‌های ذخیره‌سازی آسیب بزنند. همچنین این بخش از گاز متعلق به اپراتورهای ذخیره‌سازی است و این اپراتورها نمی‌توانند گاز را طبق مقررات موجود فروشند.

با این حال، با سطح نگرانی‌هایی که در بازار وجود دارد و قیمت‌های فوق‌العاده بالا، این وضع عادی نیست. گراهام فریدمن، تحلیلگر اصلی تحقیقات گاز اروپا در وود مکنزی می‌گوید: اگر WGV به صفر نزدیک شود و دولت‌ها بخواهند گرمایش را روشن نگه دارند، لازم است که ضوابط را نیز در نظر بگیرند. ما می‌دانیم می‌توان تا ۱۰ درصد از گاز کوسن در محدوده تحمل مهندسی هر تأسیسات استفاده کرد.»

طبق گفته وود مک، ده درصد از ۱۵۰ میلیارد متر مکعب گاز کوسن در اروپا از نظر تنوری، ۱۵ میلیارد متر مکعب گاز را در این بازار عرضه می‌کند. با این حال، سیاست گذاران اروپایی می‌توانند مسائل فنی و مقرراتی را به عنوان موانعی بزرگ برای بهره‌برداری از گاز کوسن ببینند. بنابراین افزایش جریان گاز روسیه به اروپا راه آسان‌تری برای پاسخگویی به تقاضای زمستانی در زمستان سرد است. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه وعده داده است که گاز بیشتری در نوامبر (آبان) به اروپا منتقل شود. این درست زمانی است که از گازپروم انتظار می‌رود ذخیره‌سازی گاز روسیه را تکمیل کند. اما در این هفته تحویل گاز کاهش یافت، زیرا یک خط لوله جدیدی از روسیه به اروپا سبب جریان معکوس گاز از غرب به شرق شد.

پس از چند روز کاهش، قیمت گاز طبیعی در قطب‌های کلیدی اروپا و بریتانیا دوباره در اوایل این هفته افزایش یافته است. این اتفاق پس از این افتاد که جریان گاز در خط لوله یامال-اروپا مسیر را به سمت شرق به جای غرب از طریق آلمان معکوس کرد. این جریان معکوس به مدت شش روز بین شنبه تا بعد از ظهر پنجشنبه ادامه داشت. تا زمانی که گاز بار دیگر به آلمان جریان یافت و منجر به کاهش قیمت گاز اروپا شد.

برخی از تحلیلگران و کشورهای عضو اتحادیه اروپا مانند لهستان، روسیه را متهم می‌کنند که از گاز و انرژی به عنوان سلاحی برای اعمال نفوذ بر بازار گاز اروپا استفاده می‌کند تا اروپا مجبور شود، بپذیرد که به خط لوله بحث برانگیز نورد استریم ۲ نیاز دارد. این خط لوله در انتظار موافقت آلمان است.

کرملین، پوتین و همه مقامات روسیه این اتهامات را رد کرده اند و انگشت اتهام را به سمت سیاست‌های گاز و انرژی اروپا در دهه گذشته نشانه می‌گیرند. اکنون همه نگاه ها به بازار گاز اروپا معطوف شده است که آیا گازپروم روسیه از دستور پوتین برای افزایش گاز در سایت‌های ذخیره‌سازی خود در اتریش و آلمان پیروی خواهد کرد یا خیر.

منبع: راشاتودی

اخبار

شورای رقابت: قیمت کارخانه‌ای خودرو تغییر نکرده است

آخرین تغییرات قیمتی شورا برای خودرو در چارچوب دستورالعمل تنظیمی مصوب شورای رقابت در نیمه اول سال ۱۴۰۰ بوده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به نقل از شورای رقابت از آنجایی‌که هرگونه اظهار نظر اشخاص حقیقی و حقوقی خصوصاً در رابطه با وضع بازار خودرو و نحوه قیمت‌گذاری و فروش خودروهای داخلی و انحصاری، لزوماً بایستی منطبق بر قوانین مصوب و با تأکید بر ملاحظات مربوط به حفظ آرامش در بازار و توجه به وضع خاص کشور و پرهیز از آثار و تبعات منفی آن صورت گیرد، قطعاً طرح مباحث غیرمصوب و یا اظهارات غیرمسئولانه می‌تواند موجب بروز تبعات سوء در بازار خودرو و نهایتاً منجر به تلاطم در بازار و تشدید برخی بی‌تعادلی‌ها شود.

متأسفانه اظهارنظر برخی اشخاص حقیقی و حقوقی، موجب ایجاد تلاطم در بازار و بعضاً افزایش قیمت انواع خودرو در کشور گردیده است؛ لذا به اطلاع هم‌میهنان عزیز می‌رساند:

«خودروسازان کماکان موظف هستند که خودروهای مورد تعهد را براساس جدول و زمانبندی تعهدشده و با قیمت‌های مصوب شورای رقابت تحویل خریداران کنند و کلیه

حمیدی، پژوهشگر اقتصادی: بخش توزیع ایران نیازمند تغییرات اساسی است

یک پژوهشگر اقتصادی بخش توزیع ایران را مشابه بسیاری از ساختارهای توزیعی نوظهور، مواجهه با یک ساختار دو قطبی است و این ساختار را نیازمند تغییرات اساسی دانست.

علی حمیدی در این باره به بازار گفت:

در نظام توزیع کالا در ایران در یک طرف واحدهای بیشمار خرده‌فروشی‌های مستقل قرار دارند که بین سال‌های ۹۰ تا ۹۸ بیش از ۹۴٫۲درصد به خرید از خواربارفروشی‌ها اختصاص داشت که ۸۴درصد از کل خرده‌فروشی‌ها در کشور بوده است.

او بیان کرد: در طرف دیگر واحدهای بزرگ و فروشگاه‌های زنجیره‌ای فعال هستند که با سرعت در حال رشد سهم‌گیری از بخش خرد مستقل هستند، زیرا آمارها نشان می‌دهد که ساختار بخش خرده‌فروشی ایران با مشکل کمبود واحدهای متوسط مقیاس مواجه هستند. بر اساس گزارش موسسه مطالعات

و پژوهش‌های بازارگانی اخیر، هرچند که طی سال‌های گذشته و با ورود فروشگاه‌های زنجیره‌ای همواره تخفیف، اندکی رشد سهم این بخش بیشتر شده است، ولی بازهم توسعه این فروشگاه‌ها در میزان اشتغالزایی در کشور اهمیت زیادی یافته است و هم اکنون عده‌ای زیادی از جوانان این کشور جذب این فروشگاه‌ها شده‌اند.

در برخی از کشورها همچون هندوستان از ظرفیت این واحدها تحت عنوان «فرانچایز» به عنوان مجری مهم توزیع کالاهای اساسی مردم استفاده می‌شود، ضمن اینکه حتی اگر استفاده از ظرفیت این واحدها در امر تنظیم بازار نباشد، بازهم این فروشگاه‌ها به واسطه ماهیت زنجیره‌ای آنها در نظام توزیع باعث ثبات بازار کالاهای اساسی شده است.

همچنین در بسیاری از تجربیات موفق جهانی در برخی از کشورهای جهان از جمله مالزی، ترکیه و آلمان به منظور نظام‌بخشی به واحدهای توزیعی و افزایش شفافیت در شبکه توزیع و تغییر روش از سنتی به مدرن، از توسعه فروشگاه‌های کوچک و زنجیره‌ای به خوبی استفاده شده است.

نقش مهم کسب و کارهای کوچک و متوسط در توسعه اقتصادی

یک اقتصاددان دیگر نیز در این باره گفت: کارآفرینی و ایجاد کسب‌وکارهای کوچک و متوسط به عنوان موتور محرکه توسعه اقتصادی و اجتماعی، نقش اساسی در فرآیند توسعه جوامع دارند و از آنجا که نمی‌توان اثر بنگاه‌های کوچک و متوسط را در رشد اقتصادی کشورها نادیده گرفت، برای پیشرو بودن در این امر، کشورها اقدام به سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی‌های بلندمدت کرد و مشوقها و حالتی را به وجود می‌آوردند تا از ظرفیت‌ها و پتانسیل سازنده کسب و کارهای کوچک و متوسط برای رسیدن به رشد اقتصادی پایدار استفاده کنند.

حسین آقاچانی افزود: شرکت‌های کوچک و متوسط نقش عمده‌ای در اقتصاد و اشتغال کشورهای در حال توسعه دارند. شرکت‌های کوچک و متوسط پشتوانه اصلی اقتصاد در فرآیند صنعتی شدن هستند و این بخش برای اقتصادهای درحال گذار کشورهای در حال توسعه، بسیار مهم و ضروری است.

این کارشناس اقتصادی یادآورشده:

طی سال‌های اخیر در کشور جریان

مصوبات شورا بایستی توسط خودروسازان اجرا شود و هرگونه اظهارنظر معطوف به افزایش قیمت خودروهای انحصاری طبق قانون، منوط به مصوب شدن آن در شورای رقابت خواهد بود.

لازم به ذکر است که آخرین تغییرات قیمتی شورا در چارچوب دستورالعمل تنظیمی مصوب شورای رقابت در نیمه اول سال ۱۴۰۰ بوده است؛ لذا با توجه به اینکه براساس ماده ۵۸ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل (۴۴) قانون اساسی، تشخیص انحصاری بودن بازار صرفاً و صراحتاً جزو شرایط انحصاری در بازار خودروهای مشمول دستورالعمل‌های شورای رقابت تداوم داشته باشد و امکان تعیین قیمت و تحمیل شرایط قراردادی غیرمنصفانه از سوی انحصارگر وجود داشته باشد، کماکان کلیه دستورالعمل‌های مصوب شورای رقابت برای بنگاه‌های ذریبط و خودروهای مشمول دستورالعمل، لازم‌الاجرا خواهد بود.

بدیهی است عدم رعایت دستورالعمل‌ها و ضوابط قیمت‌گذاری و فروش مصوب شورای رقابت توسط واحدهای تولیدی، تخشی از اجرای قوانین مصوب تلقی شده و پس از رسیدگی نسبت به احقاق حقوق مصرف‌کنندگان اقدام خواهد شد.»

ستاد هماهنگی اقتصادی به ریاست رئیس‌جمهوری مقرر کرد وزارت جهادکشاورزی

ضمن نظارت بر کالاهای اساسی به صورت روزانه

قیمت اقلام خوراکی را اعلام کند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی رئیس‌جمهوری، جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت روز سه‌شنبه به ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار شد.

در این جلسه وزارتخانه‌های صنعت، معدن و



تجارت و جهاد کشاورزی گزارش‌های جداگانه‌ای از اقدامات خود برای تنظیم بازار و قیمت کالاها ارائه کردند.

در این جلسه بر لزوم هماهنگی بیشتر و تقسیم کار جدید بین دستگاه‌های مسئول تأکید و مقرر شد در امر نظارت بر قیمت اقلام خوراکی در بازار از همه ظرفیت‌های درون دولت، سازمان تعزیرات حکومتی، اصناف و بسیج اصناف استفاده

وزارت جهادکشاورزی موظف به اعلام روزانه قیمت اقلام خوراکی شد



شود تا نظارت و کنترل قیمت‌ها به صورت عینی و عملی از سوی وزارت جهاد کشاورزی تحقق یابد.

همچنین بر اساس تصمیم روز گذشته ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مقرر شد وزارت جهاد کشاورزی به صورت روزانه قیمت اقلام خوراکی را از طریق رسانه‌ها اعلام کند و مردم و مصرف‌کنندگان با خرید اقلام به قیمت اعلام‌شده راسا بر نرخ‌ها نظارت کنند و با هرگونه تخلف برخورد شود.

عبداللهی با بیان اینکه بسیاری از هنرمندان از محل خلق آثار هنری امرار معاش می‌کنند، می‌افزاید: هنگامی‌که فروشنده نتواند کالای خود را بفروشد طبعاً سفارش جدید هم ندارد و به همین ترتیب هنرمندان به مشکل برمی‌خورند. این مشکلات در کنار گرانی مواد اولیه، ابزار، کارگر و دیگر عوامل به هنرمندان آسیب زده است.

به گفته او، در دوران کرونا به فروشندگان صنایع‌دستی کمکی نشد و بیمه و مالیات توجهی به تعطیلی فروشندگان ندارند اما هنرمندانی که به تأیید وزارت میراث فرهنگی رسیده باشند از مالیات و بیمه معاف هستند.

در همین راستا استاد رضایی، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های صنایع دستی استان تهران در این باره می‌گوید: تعاونی‌ها و فعالان بخش صنایع دستی و گردشگری در حوزه بیمه و تأمین اجتماعی با مشکلات زیادی مواجه هستند و در چند سال گذشته با بیمه‌های تکنیک شد و خرد توانستیم این بخش را حفظ کنیم.

او می‌گوید: صندوق حمایتی یا اعتبار مشخص وجود ندارد که به صورت اضطراری به واحدهای تولیدی صنایع دستی تزریق و بخشی از

زائرسراها، مراکز اقامتی و بوم‌گردی و گردشگری بی‌رونق بودند. تا قبل از کرونا گردشگران زیادی به شهرها سفر داشتند و سوغات خریداری می‌کردند ولی کرونا باعث شد تا تعداد گردشگران و فروش سوغاتی کم شود.

آطور که رئیس اتحادیه فروشندگان اشیاء قدیمی و صنایع دستی می‌گوید: علاوه بر کرونا تورم هم ضربه مهلکی به صنایع‌دستی زد و گران شدن مواد اولیه مانند مس، نقره، برنج، لعاب و سایر مواد و همچنین گران شدن ابزارها باعث شد تا بهای تمام‌شده محصولات بالاتر برود در نتیجه محصول، گران‌تر به دست مصرف‌کننده برسد. او گردشگران را مهمترین خریداران صنایع دستی در کشور می‌داند و می‌گوید: از اواخر سال ۱۳۹۸ با شیوع کرونا میزان فروش در بازار محصولات این صنعت به حداقل رسید. قبل از کرونا، عده‌ای برای برگزاری مراسم‌های ملی مثل یلدا و نوروز ترجیح می‌دادند از صنایع‌دستی ایرانی استفاده کنند اما امروز علاوه بر اینکه دیگر مراسم رسمی برگزار نمی‌شود وضع اقتصادی مردم هم این اجازه را نمی‌دهد.

کرونا، بازار شاغلان صنایع دستی را کساد کرد

بازار شاغلان صنایع دستی مساعد دهنه و هتل‌ها، درآمذزایی محسوب می‌شود که در صورت حمایت، ارزش افزوده و ارزآوری بالایی برای کشور به ارمغان می‌آورد با این حال در دوران کرونا کسب و کار شاغلان صنایع دستی مساعد دهنه و هتل‌ها،



که در چنین حالتی عرضه این میزان گوشت مرغ جواپگو نیست، اما در زمان عادی که قیمت سایر محصولات پروتئینی متعادل است و کالای جایگزین نقشی ایفا نمی‌کند، این میزان جواپگوست. این مقام مسئول گرانی سایر محصولات پروتئینی را علت اصلی فشار بر بازار مرغ دانست و افزود: با توجه به گرانی محصولات پروتئینی و کاهش قدرت خرید خانوار، عمده پروتئین مورد نیاز از طریق مرغ تأمین می‌شود که با وجود این فشار بر مصرف این کالا بالاست، درحالیکه توان تولید گوشت مرغ ما بیش از ۷هزار تن نیست، همین‌موضع باعث تلاطم بازار می شود.

او با بیان اینکه واردات تخم‌مرغ نطفه‌دار تأثیری بر تولید و میزان عرضه مرغ ندارد، بیان کرد: برای جبران نیاز داخل مصوب‌شده که ۱۰میلیون قطعه جوجه وارد شود که این میزان

وزارت جهادکشاورزی موظف به اعلام روزانه قیمت اقلام خوراکی شد

عکس:نارین



در جلسه روز گذشته همچنین با توجه به سفر اخیر رئیس‌جمهوری به استان بوشهر، موضوع تجارت ملوانی یا اصطلاحاً «ته‌لنجی» بررسی و طرح جدیدی با هدف ساماندهی این نوع تجارت ارائه شد.

پس از تبادل نظر درباره این طرح مقرر شد دستگاه‌های مربوطه این طرح را با مشارکت مراجع ذی‌صلاح نهایی کنند.



ضرر و زیان‌ورده به کارگاه‌های تولیدی ازاین طریق جبران شود و صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون در راستای حمایت از تعاونی‌ها تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان طرح‌هایی که دارای توجیه اقتصادی و قابل سرمایه‌گذاری باشند را ضمانت می‌کند.

به گفته او، برای کاهش زیان فعالان بخش، فروش اینترنتی صنایع دستی در دوران کرونا در دستور کار قرار گرفت تا فعالان صنایع دستی در بستر شبکه‌های اجتماعی و سایت‌های اینترنتی بتوانند به فعالیت ادامه دهند.

داشتن چند ویژگی صنایع دستی را از دیگر صنایع متمایز می‌کند از جمله اینکه با هزینه و سرمایه کم می‌تواند اشتغال گسترده‌ای ایجاد کند.

ویژگی صادراتی بودن محصولات و صنایع دستی باعث شد تا این صنعت دسلوه بر ارزآوری، ارزش سرمایه‌گذاری هم داشته باشد و به شرط شناسایی بازارهای هدف، تولیدات صنایع دستی ایرانی را به اقصی نقاط جهان معرفی و صادر کند. در دوران گذشته بازارچه‌ها ونمایشگاه‌های صنایع دستی که زمانی برپا بود و رونق داشت، تعطیل شد و بیشتر شاغلان صنایع دستی به دلیل کاهش فروش با رکود در فعالیت مواجه شدند و نبود درآمد معیشت آنها را دچار مشکل کرد.



دلایل نابسامانی بازار مرغ از زبان رئیس شرکت تعاونی توسعه صنعت طیور

برای مازاد تولید نیست، بلکه به واسطه کمبود عرضه مرغ در مقایسه با تقاضا این تصمیم اتخاذ شده است که با توجه به آغاز واردات باید منتظر ماند تا جوجه وارد بازار شود که این امر سبب تعدیل قیمت جوجه می‌شود و طی ۵۰ تا ۶۰روز آینده بر بازار مرغ اثر می‌گذارد.

رئیس هیات مدیره شرکت تعاونی مادر تخصصی توسعه صنعت طیور قیمت منطقی هر کیلو مرغ زنده را ۲۱ تا ۲۲هزار تومان و مرغ گرم را ۳۱ تا ۳۳هزار تومان اعلام کرد.

چهارآئین در پایان با بیان اینکه قیمت جوجه یکروزه کماکان بالاتر از نرخ مصوب است، تصریح کرد: نرخ کنونی هر قطعه جوجه یکروزه ۷هزار و ۵۰۰ تا ۸هزار و ۵۰۰تومان حدود ۲برابر نرخ مصوب عرضه می‌شود.

مواجه کرده بود.

دارایی‌نژاد با تأکید بر اینکه این رویه تأمین نیاز، بازار داخل را با مشکل مواجه خواهد کرد، گفت: اکنون ۵۰ درصد سیب‌زمینی تولیدشده به انبارها منتقل و بخشی صادر می‌شود با این رویه تا یک ماه آینده قیمت این محصول تا ۸هزار تومان در میدان عمده‌فروشی افزایش خواهد یافت.

رئیس اتحادیه بافروشان با بیان اینکه چرا سال گذشته که سیب‌زمینی به مقدار قابل توجهی تولید شده بود و صادرات انجام نشد، ادامه داد: تولید سیب‌زمینی سال گذشته بسیار زیاد بود به نحوی که این محصول تا ۴ماه پیش در بازار عمده‌فروشی با قیمت ۲ تا ۳هزارتومان عرضه می‌شد و این رویه کشاورزان را با مشکل

سیب‌زمینی در میدان عمده‌فروشی به ۶ هزار تومان رسیده و تأمین نیاز بازار به مشکل خورده، صادرات این محصول از ۲۴ آبان آزاد اعلام شده است. او درباره حذف تعرفه صادرات سیب‌زمینی از ۲۴ آبان افزود: اکنون به ارمنستان و ازبکستان صادرات درحال انجام است و به‌زودی به عراق هم انجام خواهد شد.

سیب‌زمینی در بازار، مصطفی دارایی‌نژاد با بیان اینکه امسال تولید سیب‌زمینی به دلیل کاهش سطح زیرکشت و سرمازدگی تا ۵۰درصد کاهش یافته است، گفت: در این حالت که قیمت

سازمان استاندارد: پاسخگویی به نیاز مشتریان مهمترین مفهوم کیفیت است

مدیرکل دفتر ارزیابی کیفیت کالا و خدمات سازمان ملی استاندارد ایران، ضمن تاکید بر اینکه کیفیت ایجاد رقابت می‌کند و برخلاف آنکه کسب استاندارد برای کالا و خدمات ضروری است اما کیفیت اجباری نخواهد بود؛ گفت که ارزیابی کیفی خودروها توسط وزارت صمت رصد و بررسی می‌شود، اما در قالب مدل‌های ارزیابی متعالی کیفیت سازمان ملی استاندارد نیست.

به گزارش ایسنا، علی سعادتی در نشست خبری خود به مناسبت روز ملی کیفیت، ضمن پرداختن به پیشینه نام‌گذاری این روز و قدمت ۲۰ ساله فعالیت در راستای ارتقا کیفیت، بر اجباری نبودن کیفیت و ارتقا آن به صورت الزام برای تولیدکنندگان (برخلاف وجود خط قرمزها در کسب استانداردها) اظهار کرد: کیفیت مفهومی عام است که طی سال‌های اخیر با ارائه کالا و خدمات مترادف شده است، اما اکنون مردم خواستار کیفیت در همه مقوله‌ها همچون کیفیت هوا، کیفیت رشد، کیفیت زندگی و … هستند.

مدیرکل دفتر ارزیابی کیفیت کالا و خدمات سازمان ملی استاندارد ایران ادامه داد: کیفیت معانی مختلفی دارد. پاسخگویی به نیاز مشتریان مهمترین مفهوم کیفیت است. کشف نیازهای پنهان مشتری، رضایت مشتری، به وجد آمدن مشتری (گامی بالاتر از رضایت)، مشتری برگردد اما کالا برنگردد، تحویل به موقع، بی‌نقص بودن کالا یا خدمات و… همگی از معانی مختلف کیفیت هستند.

وی یادآور شد: اینکه در راستای اجرای بند ۲۰ ماده ۷ قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد کشور مصوب سال ۱۳۹۶، سازمان ملی استاندارد ایران در چند مرحله فرآقمانی برای تعیین مجری فرآیندهای اجرایی جایزه ملی کیفیت ایران از بین سازمان، نهادها، انجمن یا تشکل‌های علمی، تخصصی و حرفه‌ای که در زمینه مدیریت کیفیت و براساس ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت واجد شرایط بودند، سازمان مدیریت صنعتی ایران را به عنوان مجری جایزه ملی کیفیت ایران انتخاب کرد.

سعادتی از انعقاد تفاهننامه‌ای با مرکز آمار ایران در جهت کیفیت‌بخشی آمارهای رسمی کشور خبر داد و گفت: نتیجه این تفاهم‌نامه در



قالب یک تمبر است. از این طریق دستگاه‌های مختلف که آمار ارائه می‌دهند، ملزم به ارائه آمارهای باکیفیت خواهند شد و دستگاه برتر نیز به سازمان ملی استاندارد معرفی می‌شود.

این مقام مسئول در رابطه با جایزه ملی کیفیت، گفت: متولی جایزه ملی کیفیت، سازمان ملی استاندارد است اما مجری، سازمان مدیریت صنعتی خواهد بود و ما در نوعی در این حوزه برون‌سپاری کرده‌ایم. این جایزه یکی از معتبرترین جوایز ملی با پشتوانه قانونی است که در قالب یک نظام‌نامه با بررسی ویژه به‌منظور ارزیابی کیفیت محصولات و خدمات اجرا می‌شود. مراسم اهدای جوایز در سال گذشته به سبب شرایط کرونا برگزار نشد اما پیش‌بینی شده است، باتوجه به بهبود شرایط، با کمی تأخیر این مراسم در ایام دهه فجر برای تجلیل از برگزیدگان جایزه ملی کیفیت در سطوح اهتمام، اشتهار و تندیس برگزار شود.



جمله وانت‌های تک ستاره کیفی زامیاد، نشان کیفیت نداده است.

سعادتی ضمن یادآوری اینکه تفاهم‌نامه‌ای سه ساله با دانشگاه شریف برای تدوین سند راهبرد ملی کیفیت منعقد شده است و که با استفاده از این سند، سازوکار جایزه و نرخ کیفیت، نرخ کیفیت و مشخص شدن نرخ کیفیت مشخص خواهد شد، گفت: در زیرمجموعه این سند مباحثی همچون جایزه ملی کیفیت، نرخ کیفیت و مشخص شدن مدل ارزیابی آن دیده شده که در موضوع نرخ کیفیت، برای هر محصول نرخ رشد کیفیت و جایگاه کیفی محصول در هر سال نسبت به سایر پایه مشخص خواهد شد. این راهبرد ملی با مشارکت اکثریت وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های عضو شورای عالی استاندارد تدوین خواهد شد.

کم بودن وزن محصولات، مصداق کم‌فروشی است

مدیرکل دفتر ارزیابی کالا و خدمات سازمان



کیفیت خودروها مورد تایید سازمان استاندارد نیست

مدیرکل دفتر ارزیابی کیفیت کالا و خدمات سازمان ملی استاندارد ایران، در رابطه با گزارش‌های ارزیابی کیفی خودروهای داخلی، با توجه به اینکه تعداد غالب خودروهای تولیدی از کیفیت چندان بالایی برخوردار نیستند، تشریح کرد: مشکلات و تحریم‌ها، خودروسازان را تحت تأثیر قرار داده است. تدوین نظام جامع کیفیت که در دستور کار قرار دارد، امید است با مشارکت دستگاه‌ها و مردم به نتیجه برسد. وزارت صنعت، معدن و تجارت در موضوع کیفیت خودرو متولی و سازمان ملی استاندارد وظیفه نظارت را بر عهده خواهد داشت. ارزیابی کیفیت خودروها توسط وزارت صمت رصد و بررسی می‌شود اما در قالب مدل‌های ارزیابی متعالی کیفیت سازمان ملی استاندارد نیست و این سازمان هیچگاه به بسیاری از خودروها از

توافق ایران و پاکستان برای تسهیل تردد کامیون‌ها از چین تا اروپا

وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه سهم خود را در بخش حمل‌ونقل و ترانزیت بازیس خواهیم گرفت گفت که کامیون‌های ما می‌توانند از هر نقطه ایران به طور مستقیم تا چین حرکت کرده و در این زمینه با پاکستان توافق شده که کامیون‌های پاکستانی نیز از مسیر ایران به اروپا تردد کنند.

به گزارش ایرنا رستم قاسمی در سیزدهمین همایش قیر، آسفالت و ماشین آلات که صبح امروز در محل ساختمان مرکز تحقیقات راه و مسکن افتتاح شد، افزود: در حوزه ساخت و ساز مسکن به لحاظ کیفیت در شرایط مدرسی نیستیم و این درحالی است که شرکت‌های دانش بنیان مناسبی داریم و دانش فنی برای کیفی سازی در صنعت ساختمان در کشور وجود دارد.

وی گفت: در همین راستا به عنوان وزیر راه و شهرسازی اعلام می‌کنم که روش‌های فعلی در بخش ساخت راه و مسکن را قبول ندارم و حتما به عنوان وزارت راه از متخصصین حمایت می‌کنیم تا در دانش نوین ساخت‌و ساز دست پیدا کنیم.

کیفی‌سازی در حوزه ساخت مسکن را در دستور کار قرار دهیم

قاسمی با بیان اینکه لازم است کیفی‌سازی در حوزه ساخت مسکن را در دستور کار قرار دهیم، گفت: در حوزه مسکن نگرانی جدی وجود دارد و در هیچ جای جهان تا این حد اتلاف انرژی

را در بخش ساختمان نداریم. اکنون در وزارت راه و شهرسازی تلاش می‌کنیم و از متخصصان کمک می‌خواهیم تا روش‌های ساخت مسکن را تغییر دهیم و بهبود ببخشیم. وزیر راه و شهرسازی گفت: نمی‌توانیم با روش‌های قدیمی که اتلاف مواد، مصالح، تخریب و هزینه‌های نوسازی را به خریدار و کشور تحمیل می‌کند خانه سازی کنیم، باید به روش‌های نوین روی آوریم.

به گفته وزیر راه و شهرسازی در حالی هنوز در ایران از روش‌های سنتی ساخت در حوزه حمل‌و نقل و مسکن پیروی می‌شود که جهان با دانش فنی در حال ساخت جاده و مسکن است و این روش‌ها باید در ایران هم تغییر کند. در حوزه مسکن درحالی که ایران در سطح سه ساخت و ساز مانده است جهان مرحله هشت کیفی سازی را هم پشت سر گذاشته است.

وی گفت: به دلیل عدم کیفیت مصالح و عدم کاهش حجم مصالح و مصرف زیاد انرژی در ساختمان‌سازی، هزینه‌های پنهانی به کشور تحمیل می شود و باید فکر اساسی برای آن کرد تا تحولی در حوزه ساخت مسکن و راه‌ها داشته باشیم.

قاسمی به سفر اخیر خود به سمنان پرداخت و گفت: در این سفر از یک مجتمع مسکونی مسکن مهر بازدید کردم که تنها چند سال بعد از افتتاح نیاز به استحکام سازی دارد، زیرا در بخش اجرا، نظارت درستی نداشتیم. این شیوه نظارت در نظام مهندسی کشور ما را به نتیجه نمی‌رساند.

رستم قاسمی گفت: اکنون در بخش ریلی

دو میلیون واحد مسکونی ساختیم که همه نیاز به بازسازی و استحکام آن هم نه در بخش نما، بلکه در بخش استحکام دارد.

وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: ما در حوزه نظارت ضعف داریم و باید با روش‌های جدید و سیستمی ساختار نظارت اصلاح شود.

اوضاع در بخش حمل و نقل کشور هم باید تغییر کند

وزیر راه و شهرسازی به بخش حمل‌و نقل کشور پرداخت و گفت: مزیت‌های جدی در بخش حمل‌و نقل داریم و می‌توانیم در حوزه حمل و نقل، ثروت ساز باشیم.

وی با یادآوری مذاکرات اخیر خود با مقامات پاکستان گفت: کامیون‌های ما می‌توانند از هر نقطه ایران به طور مستقیم تا چین حرکت کنند و در این زمینه با پاکستان توافق کردیم که کامیون‌های پاکستانی نیز از مسیر ایران به اروپا تردد کنند.

قاسمی خاطر نشان کرد: فرصت‌هایی ایران در حوزه حمل و نقل دارد که مزیت ایران است که اگر از آن به خوبی استفاده کند می‌توانیم سهم خود را در بخش حمل و نقل بازیس گیریم.

وی گفت: با بی‌رای مثال در نیمه نخست امسال قطار کانتینری حامل کالاهای فنلاند را از مسیر ایران عبور داده‌ایم که ۲۱ روز طول کشید. اگر به طور عادی از دریا عبور می‌کرد، سه ماه زمان می‌برد.

رستم قاسمی گفت: اکنون در بخش ریلی



ملی استاندارد در رابطه با وزن‌ها که کمتر از وزن درج شده در بسیاری از کالاهای خوراکی است، تصریح کرد: سازمان ملی استاندارد بحث کیفیت و استاندارد را کنترل می‌کند. تولیدکننده بایستی وزن و حجم کالا را روی محصول، درج و به سازمان‌های متولی همچون سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اظهار کند؛ در صورتی که وزن کالا با حجم درج شده روی آن مطابقت نداشته باشد، تولیدکننده کم‌فروشی کرده است. این مقام مسئول در پایان در رابطه با کیفیت محصولات لوازم خانگی نیز اظهار کرد: در حوزه لوازم خانگی سه موضوع ایمنی محصولات، عملکرد و معیار مصرف انرژی این موضوعات رشد خوبی داشته و عملکرد مناسب از خود نشان داده‌اند. در حال حاضر تمامی لوازم خانگی موجود در بازار با نشان استاندارد، تمامی استانداردهای لازم و ضروری را پاس کرده‌اند.



شرایط خوبی نداریم. درحالی که در قانون برنامه ششم باید به ۳۰ درصد ظرفیت بار و مسافر می‌رسیدم این مقدار کمتر از ۱۰ درصد است؛ سرعت قطارهایمان کند است و به چشمه‌های بار متصل نیستیم و برای تاجار و بازرگانان مسیر ریلی جذابی نداریم، ضمن اینکه ناوگان بسیار پیر و فرسوده روی ریل حرکت می‌کنند.

وی گفت: منهای مشکلات مربوط به گرانی قیر در بخش ساخت جاده ضعف‌های دیگری هم داریم که کم نیست. در بخش اجرا مشکلات جدی است. کنترل‌کیفیت‌هایی که باید انجام شود از جمله در مرحله زیرسازی و انتخاب مسیر مناسب در نظر گرفته نمی شود.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: با داشتن ۲۰۰ هزار کیلومتر راه آسفالته نیازمند رقم‌های بزرگ‌راه‌ها و جاده‌های میان شهری و آزادراه‌ها هستیم و که همین چند سال پیش ساختیم به دلیل ضعف در اجرا و نظارت و آزمایش کیفی نامناسب در شرایط مطلوبی نیستند.

وی تاکید کرد: در قسمت ساخت، نیازمند تحول هستیم.

می‌توانیم صنعت ساختمان راه را با تغییرات بزرگ اداره کنیم

وزیر راه و شهرسازی گفت: افزایش قیمت قیر در چندماه گذشته، کار را سخت کرده است و در مجلس در حال مذاکره هستیم تا قانون مربوط به اصلاح قیر دائمی شود و از امکانات نفتی باید برای زیر ساخت کشور استفاده کنیم.

موقعیت جغرافیایی کشورمان بیشتر می‌شود و ایران هم سهمی در این منافع خواهد داشت. وی تاکید کرد: این نکته در ترانزیت و کریدورهای ترانزیت بسیار اهمیت دارد و باید به آن توجه داشت، ترانزیت ماهیت چند جانبه دارد و به صورت تک بعدی نمی‌توان در بحث ترانزیت موفق شد. از این رو لازم است که اتحادهای چندجانبه برای موضوع ترانزیت تعریف شود کما اینکه در منطقه هم این اتحادها تعریف شده است.

ترفع با بیان اینکه اگر می‌خواهیم در حوزه ترانزیت موفق کنیم، مهم‌ترین نکته ایجاد اتحادهای چندجانبه است، ادامه داد: پس از ایجاد اتحادها باید توان تقویت این اتحادیه را داشته باشیم و در این صورت است که می‌توانیم این اتفاق بسیار خوبی است که البته پیش از این به صورت موردی هم انجام می‌شد، همانطور که با قطر هم در حال انجام است. طبیعتا وقتی از مسیر ایران استفاده می‌شود، بهره‌مندی از

تولید و بازرگانی ۳

اخبار

رشد ۸ درصدی صادرات

ایران به نیجریه در نیمه

نخست ۱۴۰۰

مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران با تاکید بر ضرورت افزایش تلاش‌ها و برنامه‌ریزی برای توسعه صادرات به نیجریه در شرایط جدید بین‌المللی پساکرونا، تصریح کرد که صادرات ایران به این کشور غرب افریقا در نیمه نخست سال جاری در هم‌سنجی با پارسل ۸ درصد رشد داشته است.

به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، فرزاد پیلتن در دیدار با سفیر ایران در نیجریه درباره تسهیل تجارت با این کشور، آمادگی ایران را در زمینه تبادل هیات‌های تجاری، همکاری‌های نمایشگاهی و برگزاری اجلاس کمیسیون مشترک دو کشور و برقراری ارتباط بخش خصوصی با سفارت ایران در نیجریه اعلام کرد. وی بیان کرد: صادرات ایران به نیجریه در ۶ ماهه نخست سال جاری نزدیک به ۴۴ میلیون دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل نشان دهنده رشد هشت برابری است. پیلتن افزود: اوره مهمترین محصول صادراتی ایران به نیجریه بوده و پس از آن نیز تاپیر و خمیرهای غذایی، بیسکویت و سرنگ‌های تزریقی انسانی از کالاهای مهم صادراتی ایران به نیجریه به شمار می‌روند.

در این نشست محمد علی‌بک سفیر ایران در نیجریه نیز با ابراز خرسندی از روند رو به رشد صادرات از ایران به نیجریه، خواستار همکاری بیشتر سازمان توسعه تجارت ایران برای هدایت و تشویق بخش خصوصی به استفاده از ظرفیت‌های بازار بزرگ با جمعیت ۲۲۰ میلیون نفری و با اکثریت مسلمان نیجریه در غرب آفریقا شد. بر اساس آخرین اعلام گمرک، کل تجارت خارجی کشور در هفت ماهه امسال ۹۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تن به ارزش ۵۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بود که سهم صادرات ۷۵ میلیون و سه هزار تن به ارزش ۲۷ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار و سهم واردات ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۲۷ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار بوده است.

ممنوعیت فصلی واردات

برنج لغو شد

معاون فنی گمرک ایران گفت که با پیگیری‌های صورت گرفته، وزارت جهاد کشاورزی نسبت به لغو ممنوعیت فصلی واردات برنج اقدام کرده است.

به گزارش گمرک، مهرداد جمال ارونقی اظهار کرد: پس از پیگیری‌های گمرک ایران، وزارت جهاد کشاورزی با توجه به پایان فصل برداشت برنج، مطلوب بودن فضای نگهداری محموله‌های وارد شده به بندار و گمرکات کشور و جلوگیری از فساد احتمالی کالا، با هدف ایجاد تعادل و ثبات بازار، لغو ممنوعیت فصلی برنج را به وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ کرد.

وی با بیان اینکه واردکنندگان این کالا می توانند از امروز نسبت به ترخیص محموله‌های موجود در گمرک با رعایت مقررات اقدام کنند، تصریح کرد: ۱۵ هزار تن برنج که از زمان ترخیص قبل از ممنوعیت فصلی در گمرکات باقی مانده بود و ۸۵ هزار تن برنج وارداتی که پس از آغاز ممنوعیت به بندار کشور رسیده‌اند اند مجوز خروج از گمرکات را نداشتند، از امروز قابلیت ترخیص خواهند داشت.

ارونقی تاکید کرد: گمرک ایران طی چند روز گذشته با انعکاس موضوع رسوب برنج در گمرکات کشور از مراجع نظارتی، وزارت بهداشت کشاورزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت درخواست لغو ممنوعیت فصلی برنج را کرده بود.

در آغاز آبان ماه نیز سازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف کنندگان از آزاد شدن ثبت سفارش واردات برنج به دلیل ضرورت تامین نیاز کشور و تنظیم بازار خبر داده بود. واردات برنج در فصل برداشت با هدف حمایت از تولیدکنندگان داخلی، ممنوع است و اجازه ترخیص و ورود این محصول به کشور وجود ندارد.

گسترش همکاری ایران

و بلاروس در کشاورزی

راه‌های توسعه کشاورزی جمهوری اسلامی ایران و بلاروس در دیدار عباس عسکرازاده، معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی و همتای بلاروسی وی بررسی شد.

به گزارش ایرنا، هیات کشاورزی جمهوری اسلامی ایران به ریاست عباس عسکرازاده برای برگزاری دومین کار گروه همکاری‌های کشاورزی ایران و بلاروس وارد مینسک پایتخت بلاروس شده است.

نشست رسمی کار گروه همکاری‌های کشاورزی ایران و بلاروس با حضور معاونین وزرای کشاورزی دو کشور و سایر مدیران حوزه‌های مرتبط دو طرف در محل وزارت کشاورزی و خواروبار جمهوری بلاروس برگزار شد. عسکرازاده معاون توسعه بازرگانی وزیر جهاد کشاورزی کشورمان در این نشست با یادآوری ظرفیت‌های بخش کشاورزی ایران و بلاروس برای افزایش بیش از پیش همکاری‌های کشاورزی در همه حوزه‌ها با طرف بلاروسی اعلام آمادگی کرد.

«الکسی باگدانوف» معاون وزیر کشاورزی و خواروبار بلاروس نیز با مرور رشد قابل توجه تبادلات تجاری دو کشور در حوزه کشاورزی در سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ اظهار کرد: طرفین می توانند به طور متقابل به تامین قابل توجه نیازمندی‌های طرف مقابل بپردازند. در این دیدار چگونگی فعال تر کردن همکاری‌های بخش کشاورزی و همکاری‌های افزایش تجارت محصولات کشاورزی، باغی و شیلات و آبریان بین دو کشور مورد بررسی قرار گرفت و یاداشت تفاهم توسعه همکاری‌ها به امضای طرفین رسید.

۴ توسعه واقتصاد ملی

اخبار

استنکاف روحانی از اجرای قانون توسعه نفت و گاز به قوه قضائیه ارسال شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ارسال گزارش کمیسیون انرژی درباره استنکاف روحانی از اجرای قانون توسعه نفت و گاز به قوه قضائیه موافقت کردند.

به گزارش ایرنا، در جلسه علنی روز سه‌شنبه گزارش کمیسیون انرژی درمورد استنکاف ریاست جمهوری وقت و سازمان برنامه و بودجه کشور از اجرای قانون حمایت از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام و معیانات گازی با استفاده از سرمایه‌گذاری مردمی (در اجرای ماده (۲۳۴) آیین نامه داخلی مجلس) در دستور کار قرار گرفت و ۱۸۴ نماینده مجلس رای موافق به این گزارش دادند.

بر اساس گزارش کمیسیون انرژی مساله علاوه بر تخلف اداری، مصداق تقصیرات قابل رسیدگی در محاکم قضائی به شرح زیر می باشد:

«با عنایت به مفاد ماده ۵۷۶ قانون مجازات اسلامی (تعزیرات) - فصل دهم- تقصیرات مقامات و مأمورین دولتی؛ چنانچه هریک از صاحب منصبان و مستخدمین و مامورین دولتی و شهداری‌ها در هر رتبه و مقامی که باشند از مقام خود سوء استفاده نموده از اجرای اوامر کتبی دولتی یا اجرای قوانین مملکتی و یا اجرای احکام یا اوامر مقامات قضائی یا هرگونه امری که از طرف مقامات قانونی صادر شده باشد، جلوگیری نماید به انفصال از خدمات دولتی از یک تا پنج سال محکوم خواهد شد. مستند به مفاد ماده ۸ قانون رسیدگی به تخلفات اداری مصوب ۱۳۷۲ در خصوص نقض قوانین و مقررات، کم کاری و سهل انگاری در انجام وظایف محوله و سرپیچی از اجرای دستورات و نهایتاً ایجاد ناراضیتی در ارباب رجوع با انجام ندادن یا تأخیر در انجام امور می باشد، که بایستی در کمیته‌های رسیدگی به تخلفات اداری دستگاههای مربوطه مورد رسیدگی قرار گیرد.»

موافقت مجلس با تحقیق و تفحص از عملکرد بانک‌ها

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با گزارش کمیسیون اقتصادی برای تحقیق و تفحص از عملکرد بانک‌های دولتی و بانک‌های واگذارشده موافقت کردند.

به گزارش ایرنا، در جلسه علنی روز سه شنبه مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون اقتصادی مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد بانک‌های دولتی و بانک‌های واگذارشده در اجرای اصل(۴۴) قانون اساسی در دستور کار قرار گرفت و ضرورت تحقیق و تفحص با رای ۱۸۷نماینده موافق به تصویب رسید. بررسی عملکرد بانک‌های ولتی و اصل ۴۴ و دلیل پایبند نبودن بانک‌ها به مصوبات مجلس از قبیل برنامه ششم و قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و شواری پول و اعتبار و بررسی عملکرد بانک‌های دولتی و بانک‌های اصل ۴۴ در اجرای قانون مبارزه باپولشویی از جمله محورهای تحقیق و تفحص است. همچنین بررسی عملکرد این بانک‌ها در اعطای وام قرض الحسنه ازدواج به جوانان، بررسی عملکرد این بانک‌ها در اعطای انواع تسهیلات به افراد حقیقی و حقوقی و همچنین پیگیری وصول معوقات و مطالبات، بررسی عملکرد این بانک‌ها در کاهش نقش نگاه‌داری بانک‌ها و حمایت از تولید ملی و بررسی نقش این بانک‌ها و شرکت‌های تابعه در التهابات بازار مسکن، بیروس و ارز از دیگر مواردی است که در تحقیق و تفحص لحاظ شده است.

رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس را تفحص با اصول و مبانی اقتصاد اسلامی ارزیابی کرد و گفت که معنای گزارش مرکز پژوهش‌ها این است که اگر می‌خواهید بورس بهبود یابد، باید اجازه دهید قیمت ارز ۶۰ هزار تومان شود.

به گزارش ایرنا، محسن زنگنه در جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی پس از قرائت گزارش وزیر امور اقتصاد و دارایی درباره وضع بورس در تذکر آیین‌نامه‌ای گفت: متأسفانه مرکز پژوهش‌های مجلس به عنوان زبان و مغز متفکر مجلس گزارشی را در صحن قرائت کرد که به طور کامل با جهت‌گیری و با اصول و مبانی اقتصاد اسلامی در تضاد است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی افزود: در گزارش بیان می کنند از ابتدای سال ۹۹ تاکنون بورس ۱۸۰ درصد رشد داشته در حالی که باید از ابتدای دولت تاکنون را گزارش دهند. چرا که همه مردم می‌دانند در ابتدای سال ۹۹ رشد بالاتر بوده است. نماینده مردم تربت حیدریه و مه ولات و زاوه در مجلس با بیان اینکه در راهکارها و

جهش قیمت قیر؛ چند روز مانده به آغاز توزیع حواله‌های قیر رایگان

خیرالله خادمی: قیمت قیر در ۴۵ روز گذشته ۵۰ درصد افزایش داشته است

شکرچی‌زاده: قیمت قیر پس از ورود به بورس به بیش از ۱۱ میلیون تومان رسید

تجربه نکرده است.

اینکه فقط در ۴۵ روز گذشته قیمت قیر از ۸ میلیون تومان در هر تن به حدود ۱۲ میلیون تومان رسیده است؛ گفت که هر عاملی را که بررسی می‌کنیم می‌بینیم این میزان افزایش قیمت منطقی نیست هر چند قیمت نفت افزایش پیدا کرده است اما این افزایش قیمت نفت در حدی نبوده است که بتواند در ۴۵ روز قیمت قیر را ۵۰ درصد گرانتر کند.

به گزارش ایلنا، خیرالله خادمی با مرور موضوع افزایش قیمت قیر اظهار کرد: با توجه به افزایش قیمت قیر هر سال شاهد کاهش تولید آسفالت هستیم به طوری در سال ۹۵ تولید حدود ۱۲ میلیون تن بود و امسال به کتر از شش میلیون تن رسیده است که عامل این کاهش، تولید آسفالت باعث افزایش قیمت قیر است.

معاون وزیر راه و شهرسازی با یادآوری افزایش عجیب و ناگهانی قیمت قیر در کمتر از دو سال گذشته گفت: در حالی که در سال ۹۹ قیمت هر تن دو میلیون تومان بود امروز به حدود ۱۲ میلیون تومان در هر تن رسیده یعنی به صورت تقریبی افزایش قیمت شش برابری را داشتیم که هیچ اقدام و موادی در این مدت زمان این تجربه افزایش قیمتی را

پیشنادهای گفته شده ۹۰ درصد موارد توپ را به زمین مجلس انداخته‌اند، گفت: عدم قیمت‌گذاری، اصلاح بودجه ۰۱۴۰، وضع مالیات بر عایدی سرمایه، ارتقای سامانه‌های نظارتی، اصلاح حکمرانی بازار سرمایه و ارتقای مدیریت تعارض منافع را وظیفه مجلس دانستند، در این رابطه تقاضا داریم به عنوان مرکز پژوهش‌ها، رفاقت‌ها و ارتباطات را در این مسئله دخالت ندهند.

وی با بیان اینکه در این گزارش هم نرخ تورم کاهش و هم شاخص بورس افزایش یافته است، گفت: این موارد در کتاب اقتصاد کلان که ۱۵۰ سال پیش نوشته شده آمده است و امروز هم دنیای غرب از آنها گذشته است. زنگنه افزود: در مجلس به مردم می‌گویم اگر می‌خواهید اقتصاد کامل شود باید کمرتان زیر بار تورم خم شود و اگر می‌خواهید بورس بهبود یابد، باید اجازه دهید قیمت ارز ۶۰ هزار تومان شود. این چه مبانی فکری است؟ مرکز پژوهش‌های مجلس انقلابی نباید محل نشر تفکرات نولیبرالیستی شود.

رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه اضافه کرد: در واقع ما در پشت تریبون به دولت اجازه می‌دهیم تا ارز به ۶۰ هزار تومان افزایش دهد و عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی افزود: در گزارش بیان می کنند از ابتدای سال ۹۹ تاکنون بورس ۱۸۰ درصد رشد داشته در حالی که باید از ابتدای دولت تاکنون را گزارش دهند. چرا که همه مردم می‌دانند در ابتدای سال ۹۹ رشد بالاتر بوده است. نماینده مردم تربت حیدریه و مه ولات و زاوه در مجلس با بیان اینکه در راهکارها و

عصر اقتصاد

. چهارشنبه . ۱۹ آبان ۱۴۰۰ . سال هجدهم . شماره ۴۷۸۷ .



تومان در هر تن رسید و امروز شاهد قیر ۱۱ میلیون تومانی هستیم.

شکرچی‌زاده تاکید کرد: مسئولیت ما در برابر شهروندان نگهداری از کیفیت راه‌ها است و آیا با این افزایش قیمت‌ها در بخش قیر سازمان راهداری بودجه مورد نیاز برای نگهداری را خواهد داشت؟ باید توجه داشته باشیم اگر کیفیت قیر کاهش پیدا کند سهم راه‌ها از تصادفات جاده‌ها بالا می‌رود.

کنترل این مرکز بودند گفت: بر اساس آخرین

آمارها ۱۸۱ واحد تولید قیر داریم که ۴۲ واحد تولیدی گواهی کیفیت دارند و همچنین از ۱۱۳۵ کارخانه آسفالت ۵۰۹ واحد از مرکز تحقیقات گواهی کیفیت دریافت کردند.

وی تاکید کرد: در دهه ۶۰ کارخانه‌های قیر به دلیل پایین بودن قیمت آن در حال تعطیل شدن بودند اما از دهه ۸۰ که قیر وارد بورس شد قیمت آن به صورت ناگهانی به ۸۰۰ هزار

وی با بیان اینکه برای ارزیابی عملکرد دولت باید به قانون بورس اوراق بهادار مراجعه کرد، اظهار کرد: کارکردهای قانون بورس اوراق بهادار حمایت از سرمایه گذاران، ساماندهی، حفظ و توسعه بازار و نظارت بر حسن اجرای قانون است که این موارد باید مبنای سوال نمایندگان در حوزه‌های نظارتی قرار گیرد.

معاون دفتر مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس تصریح کرد: افزایش قیمت سهام شرکت‌ها منجر به افزایش شاخص کل می شود، اگر ثبات ارز داشته باشیم، شاخص کل صعودی خواهد بود، اگر خلق پول صورت گیرد، شاخص کل افزایش می یابد، از طرفی دیگر اگر بهبود شرایط سرمایه گذاری برای سرمایه گذاران خرد را داشته باشیم نیز به بهبود شاخص کل کمک خواهد شد.

روحانی اضافه کرد: اگر افزایش صادرات و تولید شرکت‌های بورسی را انجام شود، شاخص کل بازار مثبت خواهد شد از سوی دیگر اگر قیمت گذاری‌ها رها شود، به مثبت شدن بازار کمک می کند؛ اما همه متغیرهای گفته شده لزوما خوب نیستند.

روحانی اظهار کرد: افزایش صادرات و تولید شرکت‌های بورسی را انجام شود، شاخص کل بازار مثبت خواهد شد از سوی دیگر اگر قیمت گذاری‌ها رها شود، به مثبت شدن بازار کمک می کند؛ اما همه متغیرهای گفته شده لزوما خوب نیستند.

وی با بیان اینکه برخی از موارد عنوان شده موجب تشدید فقر و بحران اقتصادی در کشور و تشکیک شد این معضل ۱۰ ساله ظرف چندین ماه حل و فصل شود.

خاندوزی همچنین در مورد تاکید رهبر معظم انقلاب درخصوص معدموم شدن کالاهای قاچاق گفت: امهات کالاهای قاچاق در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تعیین تکلیف می‌شود و بخش زیادی از کالاهایی که در حال حاضر در انبارهای

دیپلماسی مستقل به کمک حقوق بشر بیاییم. محسنی اژه‌ای با تشریح مقوله دیپلماسی قضائی گفت: طبق آنچه امروزه مرسوم است محتوای دیپلماسی بیشتر متضمن مسائل سیاسی و اقتصادی است لذا ضرورت دارد محتوای قضائی نیز وارد این عرصه شود؛ بر همین مبنا قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران آمادگی کامل دارد تا در راستای توسعه دیپلماسی قضائی به بسط ارتباطات حقوق بشری با سایر کشورهای دنیا بپردازد و با مطالعات مشترک و جلسات مداوم در راستای رسیدن به ادراک و فهم مشترک در امر حقوق بشر با سایر کشورها و جوامع گام بردارد و از این طریق در جهت مقابله با انواع و اقسام ظلم‌های روا شده در دنیای کنونی و همچنین

اگر این کار را نکند بورس هم به تبع آن افزایش می‌یابد. تقاضا داریم هیأت رئیسه به عنوان هیأت امنای مرکز پژوهش‌ها به این موضوع ورود کند.

علی نیکزاد که اداره جلسه علنی مجلس را برعهده داشت، در پاسخ به تذکر زنگنه بیان کرد: فرمایشات شما دقیق است. انتظار می‌رود آقای نگاهداری هرچه سریع‌تر جلسه‌ای با حضور شما در این زمینه تشکیل داده و این موضوع در دنبال کند. این‌که ما بخواهیم ارز را گران کنیم تا کنار آن بورس سامان یابد، قابل قبول نیست. این تفکرات صحیح نبوده و انتظار می‌رود به این موضوع رسیدگی شود.

پیش از سخنان زنگنه، «علی روحانی» معاون دفتر مطالعات اقتصادی می‌رود پژوهش‌های مجلس پس از استماع گزارش «سید احسان خاندوزی» وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره وضع بازار بورس گفت: اگر بخواهیم ارزیابی از روند بازار داشته باشیم، باید قبول کنیم رشدی که از ابتدای سال ۹۹ در بازار سرمایه وجود داشت، بالا بوده است. اما به لحاظ میزان تامین مالی، سهم افزایش سرمایه شرکت‌ها که عمدتاً از محل تجدید ارزیابی بوده و سهم دولت نیز مشخص است.

خاندوزی: کارگروه‌های ساماندهی انبارهای سازمان اموال تملیکی تشکیل شد

خاندوزی افزود: تعداد بسیار حدودی از ۵۶ هزار پرونده در طول یک دهه گذشته به سازمان اموال تملیکی منتظر صدور احکام قضائی و یا تعزیراتی باقی مانده اند. وزیر اقتصاد تصریح کرد: تا صدور احکام در قوه قضائیه تسریع نشود، اختیار فروش، مزایده و یا استرداد کالاهای موجود در انبارهای سازمان اموال تملیکی وجود ندارد که در این خصوص قوه قضائیه با ضرب الاجلی که تعیین کرد، این مشکل حل خواهد شد.

دنیای کنونی یک دنیای عاری از خشونت و تبعیض است، گفت: اکنون در عصر و دنیایی به سر می‌بریم که برخی رژیم‌های خودکامه و تروریستی به بهانه‌های واهی قریب به دو دهه کشوری دیگر را اشغال می‌کنند و به کشتار و آواره‌کردن و تحقیر مردم آن کشور و انهدام زیرساخت‌های آن می‌پردازند و یا برخی رژیم‌های مستکبر و مرتجع دیگر با تجاوز به سایر کشورها مردمان آنها را به خاک و خون می‌کشند و حتی از انداختن بمب در مجالس عروسی و عزای آن‌ها نیز اجتناب نمی‌کنند و شیع‌ترین جنایات را مرتکب می‌شوند. رئیس دستگاه قضا با انتقاد از رویه کشورهای که جنایات آشکار علیه جان مردمان دنیا را نادیده می‌انگازند و در مقابل در قبال مسائل خاص به هیاهو و غوغاسالاری می‌پردازند، گفت: امروز جامعه بشری برای رفع انواع و اقسام ظلم‌هایی که به انسان‌ها در گوشه و کنار دنیا روا می‌شود باید به ادراک مشترکی نائل شود

به همراه، دادستان کل کشور، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، وزیر امور اقتصادی و دارایی و وزیر دادگستری حضور داشتند و در جلسه ای که پس از بازدید از انبارهای سازمان اموال تملیکی برگزار شد مقرر شد «کارگروه‌های اصلی و عملیاتی» به منظور ساماندهی وضع انبارهای تملیکی تشکیل شود. این کارگروه‌ها پس از آسیب شناسی کشورها نیز منعقد کند و حتی در مواردی بدون انعقاد توافقنامه و به صورت مقطعی در جهت توسعه ارتباطات قضائی و حقوق بشر گام بردارد. رئیس عدلیه جمهوری اسلامی تاکید کرد: بپایید دست در دست هم با دیپلماسی قضائی بی تاثیر از رفتارهای سیاسی، از حقوق بشر دفاع کنیم.

محسنی اژه‌ای گفت: امروز دستگاه قضائی آغوش خود را برای همکاری با دستگاه‌های قضائی کشورهای جهان در جهت مبارزه با همه مصادیق ظلم و تعدی به حقوق بشر باز نموده است.

مقابله با مفاسدی نظیر جریانات تروریستی، کارتل‌های مواد مخدر، پولشویی و ... گام بردارد. وی خاطر نشان کرد: دستگاه قضائی جمهوری اسلامی ایران در حال حاضر با تعدادی از کشورها در زمینه‌های مختلف از جمله استرداد مجرمان موافقتنامه‌های قضائی منعقد کرده و این آمادگی را دارد این موافقتنامه‌ها را با سایر کشورها نیز منعقد کند و حتی در مواردی بدون انعقاد توافقنامه و به صورت مقطعی در جهت توسعه ارتباطات قضائی و حقوق بشر گام بردارد. رئیس عدلیه جمهوری اسلامی تاکید کرد: بپایید دست در دست هم با دیپلماسی قضائی بی تاثیر از رفتارهای سیاسی، از حقوق بشر دفاع کنیم.

محسنی اژه‌ای گفت: امروز دستگاه قضائی آغوش خود را برای همکاری با دستگاه‌های قضائی کشورهای جهان در جهت مبارزه با همه مصادیق ظلم و تعدی به حقوق بشر باز نموده است.

عصر انقراض (طنز)

قیچی رو با خودت ببر

راضیه‌حسینی

معاون اول رئیس‌جمهوری خطاب به خیران: «خیلی وقت‌ها نمی‌دانیم کجا هستیمید به شما کمک کنیم چون در بین شما نیستیم. کشور را جز با مدیریت و منابع مردمی نمی‌توانیم اداره کنیم. کشور

باید با مدیریت و منابع مردم اداره شود.»

کم‌کای از خیران است که خودشان را در دسترس قرار نمی‌دهند. انتظار دارند مسئولان با این همه مشغله و کار در زمینه مدیریت منابع مردمی، کلی وقت بگذارند و تک‌تک خیرین را پیدا کنند؟ همین می‌شود که آمار رفع مشکلات این‌قدر پایین می‌آید و سرپرست وزارت آموزش و پرورش می‌گوید: بیش از ۳۰ درصد مدارس کشور را خیران مدرسه‌ساز ساخته‌اند و در طی سال‌های اخیر بیش از ۵۰ درصد پروژه‌های عمرانی آموزش و پرورش با کمک خیران تکمیل شده است.»

این خیلی کم است. لایذ انتظار دارید پنجاه درصد باقی پروژه‌های عمرانی را دولت انجام دهد؟ پس وظیفه خیران چه می‌شود؟

پیشنهاد می‌کنیم برای اینکه تقسیم وظایف درست انجام شود و مسئولان مجبور نباشند مدام دنبال خیران بگردند، لیست مسئولیت‌ها نوشته و به هر گروه داده شود.

در ابتدا لیست مسئولیت‌های خیران و مردم:

ساخت، نوسازی و تجهیز مدارس

ساخت بیمارستان

کمک به زلزله‌زدگان، سیل‌زدگان، نیازمندان، بی‌خانمان‌ها و…

راه و جاده‌سازی. ساخت مسکن برای افراد نیازمند و…

کمک به پر شدن خزانه ملی (در این قسمت نیازی نیست خیران کاری کنند. از آنجا که دولت می‌داند مردم برای کمک، رضایت صددرصدی دارند و حاضرند حتی در این راه جان بدهند، خودش یک جوری از جیب‌شان بر می‌دارد. لطفاً فکرتان را منحرف نکنید. اصلاً منظوران جریمه منع تردد شبانه و این چیزها نیست.)

مسئولیت‌های طبیعت:

خاموش کردن آتش جنگل‌ها با بارش باران.

از بین بردن خشکسالی با بارش به اندازه و یک‌دست باران در همه مناطق کشور.

کمک به ستاد مدیریت بحران با نباریدن برف و سرازیر نکردن سیل

صحتب با فلک برای ردیف شدن ابر و باد و مه و خورشید و ایجاد آرامش برای سازمان محیط زیست.

و اما مسئولیت مسئولان:

مدیریت همه موارد بالایی با بریدن ریان‌های خوش‌رنگ و البته مسئولیت ظخیر به همراه داشتن قیچی و فراموش نکردن آن در هنگام مدیریت.

دردسرهای اضافه وزن

۶۰درصدی جمعیت در ایران

به گفته رئیس پژوهشکده غدد و متابولیسم ایران بیش از ۶۰ درصد از افراد جامعه دچار اضافه وزن و چاقی هستند که همین موضوع باعث شده تا چاقی شایع‌ترین اختلال آندوکراین در ایران به حساب می‌آید.

به گزارش پژوهشکده غدد و متابولیسم ایران، دکتر فریدون عزیزی رئیس پژوهشکده غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ، با اشاره به چاقی که شایع‌ترین اختلال آندوکراین در کشور است، گفت: بیش از ۶۰ درصد از افراد جامعه دچار اضافه وزن و چاقی هستند که همین موضوع باعث شده تا چاقی شایع‌ترین اختلال آندوکراین در ایران به حساب می‌آید و بعد از آن دیابت دومین بیماری شایع غدد درون‌ریز قرار دارد به طوری که در شهر بزرگی مثل تهران ۱۵ درصد و در کل ایران حدود ۱۱ درصد جامعه دچار این بیماری هستند.

عزیزی با اشاره به وضع ررشته غدد درون ریز و متابولیسم در ایران، اظهار کرد: در اوایل انقلاب فقط ۱۶ پزشک متخصص و فوق تخصص غدد در کشور حضور داشتند که در ۴۰۰ تخصص‌اش این آمار به ۲۷ برابر افزایش یافته به طوری که امروزه حدود ۴۲۰ فوق تخصص این رشته در سطح کشور مشغول به فعالیت و درمان هستند.

وی با اشاره به سیزدهمین کنگره بین‌المللی غدد درون ریز و متابولیسم در روزهای ۱۹ تا ۲۱ آبان که به صورت آنلاین برگزار می‌شود، گفت : این کنگره با بررسی دستاوردهای روز درمانی اختلالات آندوکراین به ویژه در زمینه تیروئید، بارداری، دیابت و چاقی است که در ارتقای دانش پزشکان و ارتقای کیفیت مراقبت از بیماران قطعاً مؤثر و حائز اهمیت خواهد بود.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۰۹
طلوع آفتاب	۰۶:۳۵
اذان ظهر	۱۱:۴۸
اذان مغرب	۱۷:۲۰

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی -عربی - انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرآمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکزاد سردبیر: محمود پوررضائی فشمخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲ شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷
فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷ شماره تلگرام: ۹۰۳۲۷۳۹۶۲۹
مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1
لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان : ۰۷۰۲۹۲۴۵۲۸۸۹۴
فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷ شماره تلگرام: ۹۰۳۲۷۳۹۶۲۹
www.asre-eghtesad.com
E-mail:info@asre-eghtesad.com

وزیر بهداشت: ۱۷ قلم فرآورده طبی و سنتی برای درمان کرونا مجوز گرفت



واکسیناسیون در ابعاد وسیعی انجام شده است و امروز حدود ۹۵ میلیون دوز با لطف عزیزان انجام دادیم که حرکتی ملی بود چون اگر خود وزارت بهداشت قرار بود تنها کار کند شاید واکسیناسیون بیش از یک سال طول می‌کشید و مردم بودند که به کمک ما آمدند. با نگاه به منحنی‌ها سرعت واکسیناسیون ایران در جهان اول شده است. در رابطه با کرونا

انتظار داریم دانشمندان طب ایرانی فعال‌تر شوند و برای اولین بار از مشارکت متخصصان طب ایرانی در کمیته علمی استفاده کردیم.

رشد یابد، باید رشد کمی داشته باشد. این انتظار در فضای غیرعلمی افتاده است که در کنترل وزارت بهداشت نیست، ولی اگر طب ایرانی با استاندارد مشخص ایجاد شود، قطعاً از روش غیرعلمی جلوگیری می‌کند. حتما در وزارت بهداشت طب ایرانی مستند بر کریکولم مشخص را حمایت می‌کنیم.

او با اشاره به اینکه کرونا یک فاجعه ملی بود، اظهار کرد: ما در پیک پنجم روزی ۵۰ هزار مبتلا، ۸۰۰۰ بستری آی سی یو و مرگ ۷۰۰ تایی داشتیم ولی به لطف خدا

به‌کارگیری نیروی جدید به صورت حق‌التدریس آزاد یا عناوین مشابه ممنوع شد

فرهنگیان رفته‌اند.

جذب و به‌کارگیری ۲۲ هزار و ۲۶۶ نفر از طریق ماده (۲۸) که در سال ۱۳۹۹ در آزمون استخدامی فراگیر پذیرفته شده‌اند، پذیرش تعداد ۲۶ هزار نفر به عنوان متعهد خدمت از طریق کنکور سراسری و معرفی به دانشگاه فرهنگیان (و دانشگاه تربیت

دبیر شهید رجایی) و تخصیص کد پرسنلی به صورت متمرکز برای تمامی همکاران اساس مجوزهای سازمان اداری و استخدامی تبدیل وضعیت شده‌اند. ۳۳ هزار و ۵۴۸ نفر نیز در قالب مجوزهای سوم و چهارم اجرای قانون تعیین تکلیف معلمان حق‌التدریسی و آموزشیاران نهضت سودآموزی به دانشگاه

به گفته وی تعداد مجوزهای جذب

نیروی انسانی در سه سال اخیر به صورت قابل توجهی افزایش یافته است و بعضی از سال جاری نیز تعداد ۵۰ هزار نفر مجوز جذب از سازمان اداری و استخدامی کشور اخذ شده که فرآیند اجرایی آن در حال انجام است.
سلیمان‌زاده درباره استمرار خدمت نیروهای بازنشسته نیز گفت: مشمولین بازنشستگی تا آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ تعداد ۹۵ هزار نفر برآورد شده است که بر اساس اطلاعات تا پایان مهر، تعداد بازنشستگان سال جاری ۵۹ هزار و ۳۵۷ نفر بوده است.

اشخاص بالای ۶۰ سال ۲۸ روز پس از تزریق دز دوم واکسن کرونا

روز از تزریق دوز دوم، می‌توانیم دوز اضافه را تزریق کنیم. البته این زمان بر اساس استراتژی‌هایی که در کشور وجود دارد، می‌تواند متغیر باشد.

وی در پاسخ به اینکه آیا افراد بالای ۶۰ سالی که دو دوز واکسن سینوفارم را تزریق کرده‌اند، حتما باید برای دوز اضافه هم همین واکسن را تزریق کنند یا خیر، گفت: در این باره حتما این مساله نیست. با این حال در این زمینه پروتکلی در وزارت بهداشت وجود دارد. توصیه بر این است که هرئوع واکسنی را از هر پلتفرمی که تزریق کرده‌اند، همان واکسن را تزریق کنند. البته شعار اینکه بهترین واکسن در دسترس‌ترین واکسن است، اینجا صدقاً پیدا می‌کند. بنابراین هر واکسنی که در دسترس است، از آنجایی که در شرایطی هستیم که پاندمی می‌تواند منجر به ایجاد پیک‌های بعدی شود و شرایطمان

و… همچنین درباره استفاده از دوز بوستر و اضافه‌تکاپداتی انجام شد.

وی افزود: در افراد بالای ۶۰ سال به دلیل سیستم ایمنی ضعیفی که دارند، توصیه سازمان جهانی بهداشت این است که حتما برای آنها دوز اضافه تزریق شود. یعنی علاوه بر تزریق دو دوز واکسن، یک دز اضافه هم برایشان تزریق شود. به خصوص افرادی که نقص سیستم ایمنی دارند یا بیماری‌هایی

دارند که سیستم ایمنی‌شان ضعیف می‌شود یا داروهایی را مصرف می‌کنند که باعث نقص و اختلال در سیستم ایمنی‌شان می‌شود، توصیه بر این است که دوز اضافه را تزریق کنند. جماعتی گفت: فعلاً پروتکل درباره افراد بالای ۶۰ سال است که دوز اضافه را تزریق کنند. معمولاً به این صورت است که حداقل زمان برای تزریق دز اضافه، ۲۸ روز بعد از تزریق دوز دوم است. یعنی بعد از ۲۸

قیاضی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش را به همراه

مشخصات و سوابق و برنامه ایشان برای اخذ رای اعتماد به مجلس شورای اسلامی معرفی می‌کند.

دوام توفیقات جنابعالی و همکاران محترم را از خداوند متعال خواستارم.

سید ابراهیم رئیسی»

رئیس مجلس شورای اسلامی بعد از قرائت‌نامه اعلام وصول گفت: طبق ماده ۲۰۲ آئین‌نامه برنامه‌های وزیر پیشنهادی به کمیسیون‌های مجلس ارجاع می‌شود. پس از

گزارش کمیسیون‌های مرتبط، رسیدگی به صلاحیت وزیر پیشنهادی در هفته آینده در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد. در زمان قرائت‌نامه معرفی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش، تعداد زیادی از نمایندگان به نشانه مخالفت دو دو می‌کردند.



www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

عدالت‌ورفاه‌اجتماعی

اخبار

رئیس اتحادیه املاک: دفاتر

املاک متخلف با همکاری

پلیس پلمپ می‌شوند

بنابر اعلام رئیس اتحادیه مشاوران املاک، برخی دفاتر املاک که تخلفاتی مثل ارائه نکردن کد رهگیری، اضافه دریافت یا دریافت بیعانه را مرتکب می‌شوند در همکاری بازرسان اتحادیه و نیروی انتظامی با آنها برخورد می‌شود که اخیراً ۶۹۳ مورد تذکر به این واحدها داده شده است.

به گزارش ایسنا، مصطفی‌قلی خسروی در نشستی با حضور بازرسان اتحادیه مشاوران املاک تهران و خبرنگاران اظهار کرد: نیروی انتظامی در برخورد با دفاتر املاک متخلفی که از سوی بازرسان اتحادیه مشاوران املاک، تخلف آنها محرز می‌شود همکاری مناسبی با ما دارد که از آنها کمال تشکر را دارم. تمام امنیت ما در کشور به برکت نیروی انتظامی، این افراد مومن و پرتلاش است.

وی افزود: بر اساس منشور ضوابط و مقررات دستورالعمل اجرایی مشاوران املاک، تکالیف در ۱۶ بند مشخص شده که بازرسان اتحادیه به آن توجه می‌کنند. برخی از این موارد شامل رویت نکردن اصل سند و مدارک هویتی متعاملان، نگرفتن کد رهگیری، دریافت مبلغ اضافه برای کد رهگیری، تنظیم قرارداد صوری، اضافه دریافت، تنظیم قرارداد برای ملکی که سندش در بازداشت است، استفاده از کارتخوان واحد صنفی و اخذ بیعانه است که اتحادیه به این موارد حساس است و از طریق ۲۰۰ بازرس شهر تهران با آنها برخورد می‌کند. در هر منطقه از شهر تهران ۸ تا ۱۰ بازرس داریم.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک تاکید کرد: از ۲۴ مهرماه ۱۴۰۰ به مدت یک هفته ۶۹۳ واحد صنفی در شهر تهران اخطار دریافت کرده‌اند که نیروی انتظامی با آنها برخورد کرده است.

خسروی با بیان اینکه بعضاً از صحبت‌هایی که در جمع دوستانه صورت می‌گیرد سوءبرداشت می‌شود، گفت: در یک نشست صمیمانه بنده عرض کردم پلیس کارش حساس است و برخی پلیس‌ها شیشه خرده دارند که منظور منظورم پلیس آمریکا و انگلیس بود اما به دلیل شرایط بد جسمی توانستم کلام را ادامه دهم. در ادامه می‌خواستم عرض کنم پلیس ما نیروی انتظامی به معنای نظم‌دهنده است که متأسفانه امکان تکمیل جمله فراهم نشد. از این صحبت برداشت‌های منفی شده که همین جا از نیروی انتظامی عذرخواهی می‌کنم. پدر خود بنده پلیس بوده و اگر خدای نکرده جسداری به نیروی انتظامی بشود به پدر من هم منتسب خواهد شد. بنابراین همواره باید به سبزه‌پوشان نیروی انتظامی احترام بگذاریم.

وی همچنین با اشاره به انتقاد برخی نمایندگان مجلس از صنف مشاوران املاک گفت: بعضی از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی که همگی باسواد و اندیشمند هستند خواستار ساماندهی اتحادیه املاک شدند که ما نیز در زمینه ساماندهی و اصلاح، مشکلی نداریم. به هر حال خودپلایانسی منجر به پیشرفت می‌شود که از آن استقبال می‌کنیم. بنابراین از نمایندگان محترم دعوت می‌کنم به اتحادیه تشریف بیاورند تا اگر قرار است برای صنف مشاوران املاک، قوانین و مقرراتی را تنظیم کنند حرف ما را هم بشنوند و از نظرات کارشناسان و دلسوزان صنف استفاده کنند.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک خاطرنشان کرد: با شناختی که از آقای قالیباف ریاست مجلس دارم ایشان را فردی می‌شناسم که از نظرات کارشناسان استفاده می‌کنند. ضمن احترام به همه نمایندگان مجلس، بنده عرض می‌کنم موضوع تعیین حقوق ثابت برای مشاوران املاک، امکان‌پذیر نیست و باید در این زمینه هفکری بیشتری با ما صورت بگیرد.

پرداخت تسهیلات

۱۰۰ میلیونی مشاغل خانگی به سربازان ماهر

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران از پرداخت مبلغ ۱۰۰میلیون تومان تسهیلات در قالب مشاغل خانگی به سربازان ماهر و منقض از خدمت خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری تهران، حشمت اله سگسری در جلسه گروه کاری مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح استان که با محوریت اعطای تسهیلات شغلی به سربازان ماهر و منقض خدمت برگزار شد، افزود: در راستای ایجاد اشتغال و بهره‌مندی سربازان وظیفه ماهر منقضی از خدمت نیروهای مسلح مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات در قالب مشاغل خانگی در ۱۳۳ رسته شغلی بخش‌های کشاورزی، صنعت، خدمات، گردشگری و فرهنگی به عاملیت پنج بانک پرداخت می‌شود.

وی گفت: این تسهیلات مختص سربازان ماهر منقض از خدمتی است که دارای مدرک مهارت آموزی و فنی و حرفه‌ای هستند که از طریق نام‌نویسی در سامانه مشاغل خانگی و بارگذاری مدارک مهارتی و همچنین کسب مجوزهای لازم از دستگاه‌های اجرایی اقدام می‌کنند.

در پایان مقرر شد دبیرخانه این تسهیلات در اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مستقر و همچنین ابهامات موجود در خصوص سود تسهیلات مرتفع شود.